



Inversiones Sequoia Colombia S.A.S

Clinica V.I.P.

Nit 900.485.519

Bogotá - Cundinamarca

Estados de Situación Financiera Al 31 de diciembre de 2019 y 2018 (Cifra expresadas en pesos)			Estado de Resultados Integrales De enero al 31 de diciembre de los años 2019 y 2018 (Cifras expresadas en pesos)		
	2019	2018		2019	2018
ACTIVO					
Activo corriente			Ingresos Operacionales	44,141,579,130	40,522,009,398
Disponible	467,897,489	1,575,790,194	Costos de Ventas	32,534,291,975	30,964,556,796
Inversiones	10,430,432,985	12,734,255,050	Utilidad Bruta	11,607,287,155	9,557,452,602
Deudores	15,715,830,853	12,989,653,466	Gastos de Administración	11,702,735,537	9,470,938,907
Inventarios	1,300,111,931	1,127,472,354	Gastos de Ventas	110,031,623	62,357,880
Total activo Corriente	27,914,273,258	28,427,171,064	(Perdida) Ganancia Operaci-	205,480,005	24,155,815
Activo No Corriente			Ingresos no operacionales	828,204,777	741,423,938
Inversiones	11,860,444,878	5,158,554,583	Gastos no operacionales	118,596,334	102,339,618
Propiedad Planta y equipo	36,756,721,510	32,765,280,081	Utilidad antes de impuesto	504,128,438	663,240,135
Intangibles	-	2,159,599,079	Impuestos sobre la renta	751,849,000	542,039,000
Otros activos	1,906,251,906	2,897,896,614	Impuesto diferido de renta	4,681,036,865	-
Total Activo No Corriente	50,523,418,294	42,981,330,357	UTILIDAD NETA	4,433,316,303	121,201,135
TOTAL ACTIVO	78,437,691,552	71,408,501,421	Las notas son parte integral de los Estados Financieros		
PASIVO Y PATRIMONIO DE LOS ACCONISTAS					
Pasivo corriente					
Obligaciones financieras	\$ 149,303,831	-			
Proveedores	2,795,299,589	2,582,557,647			
Cuentas Por Pagar	1,282,642,040	139,328,597			
Impuestos por pagar	804,713,316	625,384,771			
Obligaciones Laborales	1,107,799,107	1,015,966,030			
Anticipos recibidos	1,564,411,951	90,668,075			
Total Pasivo Corriente	7,704,169,834	4,453,905,120			
Pasivo No Corriente					
Impuesto Diferido	2,362,632,667	8,721,193,637			
Derechos de uso	3,968,869,923	0			
Total Pasivos	14,035,672,424	13,175,098,757			
Patrimonio de los Accionistas					
Capital social- Acciones comunes de \$ 1.000.000 c/u					
Autorizadas 110.000.000 pagadas 10,100	10,100,000,000	10,100,000,000			
Prima de Colacion de acciones	37,900,000,000	37,900,000,000			
Reserva Legal	118,388,334	118,388,334			
Resultado del Ejercicio	4,433,316,303	121,201,135			
Resultados acumulados	121,201,135	-			
Ganancias o Perdidas No relacionadas (t	6,862,775,903	5,127,475,742			
Resultados Acumulados Convergencias	4,866,337,453	4,866,337,453			
Total patrimonio de accionistas	64,402,019,128	58,233,402,664			
TOTAL PASIVO Y PASTRIMONIO \$	78,437,691,552	71,408,501,421			

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

Jorge Fernando Ortiz Cruz
Representante Legal

Libardo Fabio Toquica Sinin
Contador Público
TP N° 92843-T

Angela Viviana Bautista
Revisor Fiscal Principal TP N° 193586-T
En Representación de Mazars Colombia S.A.S.
(Ver mi informe adjunto)

Jorge Fernando Ortiz Cruz
Representante Legal

Libardo Fabio Toquica Sinin
Contador Público
TP N° 92843-T

Angela Viviana Bautista
Revisor Fiscal Principal TP N° 193586-T
En Representación de Mazars Colombia S.A.S.
(Ver mi informe adjunto)